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6 lipca 2023

Kolejne umowy na ochronę zabytków podpisane

Marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałek
Renata Janik podpisali i przekazali kolejne umowy, dotyczące dofinansowania prac
konserwatorskich, restauratorskich i budowlanych przy świętokrzyskich obiektach
zabytkowych. Łączna kwota, przeznaczona w tym roku na ratowanie bezcennych
świętokrzyskich, historycznych budowli to 600 tysięcy zł. W spotkaniu uczestniczyli
także senator Krzysztof Słoń oraz Małgorzata Rudnicka, dyrektor Departamentu
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.  

– Dziś podpisaliśmy kolejną transzę umów na konserwację zabytków dla parafii
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oraz samorządów. Mam nadzieję, że środki przekazane beneficjentom skutecznie
pomogą ratować dziedzictwo kulturowe. Co roku staramy się wspierać i
zwiększać przeznaczane na ten cel pieniądze, ponieważ zgłoszeń i potrzeb mamy
dużo – mówił marszałek Andrzej Bętkowski.

– Od wielu lat samorząd województwa świętokrzyskiego stara się każdego roku
przeznaczać środki z budżetu na roboty budowlane, renowacje wszelkiego
rodzaju zabytków sakralnych i świeckich. Dbanie o naszą kulturę narodową jest
bardzo ważne i każde wsparcie ma znaczenie, ponieważ pozwala zapobiec
niszczeniu cennych zabytków – dodała wicemarszałek Renata Janik.    

W 2023 roku, w wyniku ogłoszonego naboru wniosków o udzielenie dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego, 37 podmiotów złożyło
wnioski   na dofinansowanie.  Na podstawie uchwały Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2023 r., dofinansowanie otrzymały 32 podmioty na
łączną kwotę 600 tysięcy zł . Podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego przekazano 12 umów.

Wsparcie finansowe otrzymali:

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła  – Kije1.
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szańcu2.
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Katarzyny Dz.M. – Piasek Wielki3.
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia N.M.P. – Strożyska4.
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Wojciecha – Cisów5.
Korporacja PP Aleksander Pietrow – Wiązownica Kolonia6.
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w.Św. Stanisława Biskupa i Męczennika – Ostrowiec7.
Świętokrzyski.
Parafia Rzymskokatolicka Św. Władysława Kunów8.
Gmina Moskorzew9.
Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie.10.
Parafia Rzymskokatolicka Św. Michała Archanioła w Sokolinie11.
Gmina Chęciny12.
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